
PROTOKÓŁ NR 70/2023

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówka, które odbyło się dnia 

22 czerwca 2023 roku.

Posiedzenie komisji trwało 1400_1445 

Na posiedzeniu komisji obecni byli:

1. Bereda Piotr - przewodniczący komisji,

2. Marcinkiewicz Andrzej - członek komisji,

3. Pasoń Marek - członek komisji,

4. Wójcik Grzegorz - członek komisji,

5. Banasiak Marek - członek komisji,

6. Kłębek Krzysztof - członek komisji.

Przebieg posiedzenia komisji 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał Pan Piotr Bereda, powitał zebranych 

i poinformował, że dzisiejszy porządek obrad przedstawia się następująco:

1) Otwarcie posiedzenia.

2) Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 

20 czerwca 2023 roku.

3) Sprawy różne.

4) Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2 Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
z dnia 20 czerwca 2023 roku.
Przewodniczący posiedzenia komisji odczytał Uchwałę Nr 3.f.2/3.2023 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówka w sprawie udzielenia bądź 

nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówka za rok 2022.
Po zapoznaniu się ww. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie komisja 
podtrzymuje swoje stanowisko wyrażone we Wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Dąbrówka z dnia 2 czerwca 2023 r. w sprawie nieudzielenia wójtowi gminy Dąbrówka 
absolutorium za rok 2022 motywując niezasadność oraz niecelowość wydatkowania 
w szczególności wynagrodzeń bezosobowych:



• po pierwsze wydatkowania kwoty 43 680, 20 za okres 01.01.2022 r. -  31.12.2022 r. 

dotyczącego doradztwa w zakresie pozyskiwania środków w ramach rządowego 

programu na rzecz Rozwoju i konkurencyjności Regionów poprzez wsparcie lokalnej 

infrastruktury drogowej. Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówka 

w dniach 1 - 2 czerwca 2023 r. należy podkreślić, że komisja nie otrzymała pełnych 

wyjaśnień dotyczących efektów wykonanej pracy ww. kwoty.

• po drugie kwoty 15 884,00 za okres 01.01.2022 r. -  31.04.2022 r . . Należy zaznaczyć, 

że zakres prac obejmował koszenia trawy, grabienie liści, usunięcia zalegającego 

śniegu, zabezpieczenie terenu dla bezpiecznych ciągników komunikacyjnych, 

przygotowanie terenu zieleni wokół Urzędu do wegetacji zimowej.

O godz. 14,30 posiedzenie opuścił Pan Grzegorz Wójcik.

Przewodniczący posiedzenia komisji poddał pod głosowanie wniosek o podtrzymaniu 

stanowiska wyrażonego we Wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówka z dnia 

2 czerwca 2023 r. w sprawie nieudzielenia wójtowi gminy Dąbrówka absolutorium za rok 2022. 

Wyniki głosowania
5 głosów „za”,

0 głosy „przeciw”
0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 5 radnych

W dalszej części posiedzenia przewodniczący komisji odczytał wyjaśnienia Wójta Gminy 

Dąbrówka, cyt. „Odpowiadając na pismo z dnia 2 czerwca 2023 r. odnośnie braku uczestnictwa 

pracowników Urzędu Gminy Dąbrówka w obradach sesji Rady Gminy Dąbrówka w dniu 

31 maja 2023 r. informuję, przedmiotowego dnia z powodów technicznych nie było możliwości 

nagrywania i prowadzenia sesji on-line, a zatem nie było możliwości zadośćuczynienia z ww. 

obiektywnych przyczyn, zapisom art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40). W związku z powyższym nie było konieczności, by 

pracownicy urzędu uczestniczyli w obradach sesji Rady Gminy. ”

Po zapoznaniu się ww. odpowiedzią komisja zauważa duże sprzeczności z pisemną 
odpowiedzią wójta, a przedstawionymi informacjami Przewodniczącego Rady Gminy 
Dąbrówka oraz udzielonej informacji przez Panią Sekretarz w dniu 1 czerwca 2Cf3 r. na 

posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówka.



Poniżej wyjaśnienia z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówka z dnia 

1 czerwca 2023 r. cyt. „Głos zabrał Pan Grzegorz Wójcik z pytaniem dlaczego nie było 

pracowników do obsługi sesji rady gminy?

Pani Sekretarz poinformowała, że dostała telefoniczne polecenie służbowe od Pana 

Wójta Radosława Korzeniewskiego, o nie uczestniczeniu pracowników urzędu gminy 

w obradach sesji rady gminy w dniu 31 maja 2023 r. ”

Wypowiedź Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówka Pan Sławomira Rosa z obrad 

L sesji Rady Gminy Dąbrówka z dnia 19 czerwca 2023 r. cyt. „Mimo gotowości 

pracowników technicznych urzędu gminy do przeprowadzenia transmisji obrad 

L Sesji Rady Gminy Dąbrówka pan wójt publicznie zakazał uczestnictwa pracownikom 

gminy oraz technikom w sesji. Pomimo takiego zakazu sesja rozpoczęła się. 

W związku z wyżej wymienioną sytuacją L Sesji Rady Gminy Dąbrówka, została 

ogłoszona przerwa w obradach do 19 czerwca 2023 roku do godziny 15:30 ”.

Ad. 3 Sprawy różne
Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie wniosek o zapewnienie obsługi prawnej na 

każdym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówka.

Wyniki głosowania

5 głosów „za”,
0 głosy „przeciw”

0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 5 radnych

Ad. 4 Zakończenie posiedzenia

Po wyczerpaniu powyższego porządku zamknięcia posiedzenia dokonał prowadzący, 

dziękując obecnym za udział.

Na tym protokół zakończono
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